Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias

EDITAL Nº. 004/2023-DTL

O Prof. Dr. Flávio Brandão Silva, presidente da banca de avaliação de Exame de
Suficiência para a disciplina 10791 – Linguística Aplicada ao Ensino de Língua
Materna, do Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias, do Centro de
Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições,

Considerando a Portaria 004/2023-DTL;
Considerando a Resolução nº 005/2019-CEP;
Considerando os documentos 048, 066 e 090/2023-DAA;
Considerando a realização do exame de suficiência em Linguística Aplicada ao
Ensino de Língua Materna;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público os resultados obtidos pelos acadêmicos abaixo

relacionados, no exame de suficiência referente à disciplina Linguística

Aplicada ao Ensino de Língua Materna (10791), conforme segue:

RA Nome Nota Resultado

102766 Aline Rodrigues Silva 3,5 Reprovada

116970 Emily Thayná Michels Abreu 3,9 Reprovada

119476 Lauricio Mendes da Silva 2,6 Reprovado

Publique-se!

Maringá, 18 de agosto de 2023.

Prof. Dr.  Flávio Brandão Silva